
   
IESAKU IZLASĪT 

K. Atkinsone. DZĪVE PĒC DZĪVES. (Zvaigzne ABC, 2015.) Aukstā, sniegotā 
ziemas naktī pasaulē nāk bērns un nomirst, nepaspējis pat ievilkt elpu. Tas 
pats bērns piedzimst vēlreiz ,tā  vēstījot patiesību, ka būt par cilvēku ir 
dāvana. Ursula savu dzīvi  uztver ar mīlestību un  noslēpumainu  atskārsmi: 
tas viss likās pazīstams, un es šeit esmu bijusi jau agrāk .   (Sk.Rozenbaha)
                                                                        
DRAUDZES KALENDĀRS DECEMBRĪ 
O. 01.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)  
Sv. 06.12. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (II Advente) 
O. 08.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 10.12. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 13.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (III Advente ) 
O. 15.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 17.12. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 20.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)(IV  Advente)  
O. 22.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 24.12. plkst.18.00 Dievkalpojums (bez dievgalda)  
    (Ziemassvētku svētvakars I) 
            plkst.20.00 Dievkalpojums (ar dievgaldu)  
    (Ziemassvētku svētvakars II ) 
Pie. 25.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Ziemassvētki ) 
Se. 26.12. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Ziemassvētki ) 
Sv. 27.12. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 29.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 31.12. plkst.23.00 Dievkalpojums (Vecgada vakars )  
Pie.  01.01.16. plkst.18.00 Dievkalpojums (Jaungads )  
      
PATEICĪBA     
VILIM BIEZAJAM,   
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
LITAI KR ŪMI ŅAI, 
RITAI RAKEVI ČAI,  

SAN  

INITAI ZARKEVI ČAI 
 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 

 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Paldies Mārim Subačam par zīmējumiem! 
 
 

 
 

 

       2015. 

  decembris 
 

12 (58) 
 
LŪGŠANA 
Kungs, ieved mani sava klusuma dievišķajā bagātībā, šajā pilnībā, 
kas spēj bez atlikuma piepildīt manu dvēseli. 

 
Lai manī apklust viss, kas neesi Tu, 
viss, kas nav Tava klātbūtne - Tava 
skaidrā, savrupā, mierpilnā 
klātbūtne. 
Pārklāj ar klusumu manas vēlēšanās 
un iegribas, sapni par bēgšanu un 
kaislību bangas. 
 

 
Apsedz ar savu klusumu manu 
pretošanos un neapmierinātību. 
Piesūcini ar klusumu manu dabu, 
kas tik kāra izteikties un tik ļoti 
tiecas pēc ārējas, trokšņainas 
darbošanās. 
 
 

 
 
Apklāj ar klusumu pat manu 
lūgšanu, lai tā kļūst par 
tiekšanos Tev pretī. 
Lai Tavs klusums ietiecas līdz 
pašiem manas būtnes dziļumiem 
un tad atgriežas pie Tevis kā 
mīlestības apliecinājums. 

                                            
 

 



 
 
PĀRDOMĀM      
Apstājies! Kur tu skrien? Tevī ir debesis.   
Meklēsi citur vien – mūžīgi maldīsies. 
*   *   * 
Tu teic: ir debessjumā viena saule vien. 
Bet es tev sacīšu: ir sauļu tūkstošiem. 
*   *   * 
Es zinu, Dievs bez manis nespēs ilgāk būt, 
Ja lemts man bojā iet, ir Viņam jāizzūd. 
*   *   * 
Ja dievišķīgs tu tapis savā būtībā, 
Tu Dievu baudīt vari katrā kumosā. 
*   *   * 
Pats esmu mūžība, kad laika skavās gaistu, 
Un sevi Dievā, Dievu sevī kopā saistu. 
 
 (Angeluss Silēziuss, 17.gs. vācu mistiķis) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ OKTOBRĪ/ NOVEMBRĪ 
25.10. Kā iegūt gudru sirdi? 25 000 dienu... Vairāk klusuma, mazāk 
bezjēdzīgu nodarbju. 
31.10. Luters, viņa uzskati, pārliecības, ticība – ko tas viss  aizsāka pirms 498 
gadiem. 
01.11. Kad zaudējam kontroli pār notiekošo....Atlaist ko no sava Ego. Kāpēc 
dzīves „otra puse” kļūst arvien garāka ( nekā nedarīšana). 
07.11.(svecīšu vakarā)  Dieva priekšā viss ir pavisam citādi. Cilvēka liktenis 
pēc nāves ir viņš pats, viņa dvēsele, viņa sirds.... 
08.11. Mainīt savu līdzšinējo domāšanu („atgriezties”). Dieva valstība, 
valdīšana nenāks, jo tā ir un notiek,- tagad. 
15.11. Kāpēc brīnumi fiziskajā pasaulē nu tik reti? Kā tiek pieņemts citu 
izstumtais, atmestais. Dzīves dziedināšana. 
21.11. Mūsu ilgu piepildījums, paļāvības pamats, meklējumu mērķis. 
Neturies pretī, tu pamodīsies, tu atkal būsi. Ej, kur ir Gaisma. 
22.11. Mēs un mūsu mirušie. Līdzības ar nakti. Padomā -  līdz siltumam 
sirdī. 
24.11. Cita versija par ķēniņdēla kāzām. Uzmanības centrā – viens cilvēks, 
īpašais, atsevišķais, DRAUGS. Kā mēs esam un neesam ārpusē. 
  
FINANSU ZIŅAS 
No 20.10. līdz 24.11. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 540 (t.sk. ziedojumi 
Svecīšu vakarā - € 107), ziedojumi draudzes kontā - € 583. Esam saņēmuši 
vienu no zemes nomas maksām par gada ceturksni - € 755.  

Kopš 20.oktobra esam samaksājuši nodokļus par algām - € 284, Lattelecom 
-  € 72, Latvenergo - € 207, ziedojumu LELB (par augustu, septembri, ok-
tobri) - € 314, par ūdeni un kanalizāciju Dambja ielā 10 -  € 8, LMT -  € 10,  
mācītāja algai - € 281, par internetu -  € 10, zemes nodokli - €  49, baznīcas 
tehniskajam nodrošinājumam par oktobri- € 125, par novembri-  € 200, par 
ugunsdzēšamo aparātu apkopi - € 54 , par jauniem dziesmu grāmatas pie-
likumiem - €60.  Esam iegādājušies gadagrāmatas par  € 176. Vēl jāsamak-
sā baznīcas tehniskajam nodrošinājumam par novembri  - € 125.  
Mācītāja algas fondā novembrī iemaksāti  € 223. (Lai mācītājs saņemtu 
algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  
kopā € 283).  
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
 (LV13UNLA0050020965421) uz 24.11.2015.  bija  € 2069, esam 
samaksājuši SIA Ošukalns rēķinu par baznīcas torņa fasādes 
attīrīšanas darbiem: €1499. 
 
PADOMES SĒDE (05.11.2015.)  
Piedalījāmies 6 draudzes padomes locekļi. 
Nolēmām: 
sakarā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļas 
š.g.19.oktobrī  sastādīto pārbaudes aktu  par 
pārkāpumu novēršanu  -  iecelti atbildīgie  
L. Krūmiņa, J. Joksts, J. Kļaviņš.   
 
 
 
 
PASAKA 
 
Reiz Dievs runāja pats ar sevi: „Kā padarīt 
Ādamu laimīgu?  
Iesim paši pie viņa tajā pasaulē , kuru viņam 
esam radījuši.”  
Tā Dievs teica un piedzima Jēzus. 

 
*   *   * 

Reiz dzīvoja Jēzus. 
„Vairāk es par sevi neteikšu,” sacīja Dievs. 
 
 (Māris Subačs) 
      


